Российская Федерация
              Совет депутатов Подольского сельского поселения
                         Красносельского муниципального района
                                     Костромской области
                                         третьего созыва
                                                   РЕШЕНИЕ
от 09 марта  2017 года                                               №  23
Об итогах исполнения бюджета Подольского сельского поселения  за  2016 год.
Заслушав информацию главного бухгалтера Барахтенко С.А. об итогах исполнения бюджета Подольского сельского поселения о том, что бюджет поселения за 2016 год по доходам выполнен на 98% от общих доходов, при плане 8358,6 тыс. рублей. Всего получено доходов в сумме 8255,8 тыс. рублей. Собственных доходов получено 3479,7 тыс. рублей, в т.ч.:
налогнаприбыль(НДФЛ)928,9 тыс.рублей;
налог на товары (работы, услуги) реализуемые на территории РФ (акцизы) 596,5 тыс. рублей;
налог на совокупный доход 616,3 тыс. рублей;
налог на имущество 1314,6 тыс. рублей, (в т.ч. налог на имущество 268,0 тыс. рублей, земельный налог 1046,6 тыс. рублей);
государственная пошлина 1,5 тыс. рублей;
аренда имущества 16,6 тыс. рублей;
штрафы 5,3 тыс. рублей.
Безвозмездных поступлений получено 4766,1 тыс. рублей.
За  2016 год  расходы составили 7966,5 тыс. рублей, выполнено на 94% при плане 8516,8 тыс. рублей.
Общегосударственные расходы: 3445,3 тыс. рублей.
Расходы национальной обороны (военкомат) составили 78,9 тыс. рублей.
Расходы национальной экономики составили 3188,1 тыс. рублей.
Жилищно-коммунальное хозяйство 1132,7 тыс. рублей
Культура 110,0 тыс. рублей.
Социальная политика 11,5 тыс. рублей.
  Распределение расходов бюджета Подольского сельского поселения
	Показатели
	 За  2016 г

	Общегосударственные вопросы, в  том числе:

	3445,3

	Управление
	3359,5

	Осуществление государственных полномочий по составлению протоколов
	4,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	53,0

	Другие общегосударственные вопросы
	28,8

	Национальная оборона:

	78,9

	Осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету
	78,9

	Национальная экономика:
	         3188,1

	Дорожное хозяйство
	          3103,1

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	           85,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство:
	1132,7

	Коммунальное хозяйство
	 390,1

	Благоустройство в т.ч.
	742,6

	            Уличное освещение
	479,0

	            Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	263,6

	КУЛЬТУРА:
	110,0

	Расходы на облеспечение деятельности учреждений культуры и мероприятия в сфере культуры и кинемотографии
	110,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА:
	 11,5

	Иные пенсии,социальные доплаты к пенсиям
	 11,5

	ВСЕГО

	7966,5

Исходя из вышеизложенного,-
Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Информацию об итогах исполнения бюджета за 2016 год принять к сведению.
2.Опубликовать настоящее решение в общественно - политической газете «Подольский  вестник».
3.Настоящее решение вступает в силу после опубликования и  подлежит размещению на сайте.
           Глава Подольского
сельского поселения                                     Н. Г. Елфимов